dekén nem változtat. A lángon sül, feldíszí-

tett nyárson forgó halat a czímerfest heral-

dikai érzékkel állítja elénk; a lángok stilizá-

lása, a hal alakja és elhelyezése, a díszítésül

alkalmazott lomb, mely a sisakdíszben egész

fává n, jó czímertani felfogásról tesznek szá-

mot. Mveldéstörténeti érdeke pedig az udvari

szakács mestersége körébl választott czímer-

képben és a hal feldíszítése módjában van.

E nyilvánvaló értelemmel, jelentéssel biró ado-

mányozott czímer egyike a legrégiebbeknek,

hol a kép a czímerszerz foglalkozására utal.
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I.1I5- JANUÁB 'ifi. K0N8TANCZ.

ZSIGMOND KIKÁI.Y SOMKEREK] ANTALNAK BIRODALMI CZÍMERT H>.

(Eredetije a gróf Teleki-család marosvásárhelyi levéltárában. — Turul 1892. /'/.">
, Barabás, .1 gróf Teleki-család

oklevéltára I. Í06 I

Sigismundtis deí gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmata-,

Croatie etc. tvx, nobili Anthonio quondam Nicolai de Somkerek, nostro et sacri

imperii fideli dilecto, gratíam regiam et omne bonum. A claro lumine troni cesaree

(maiestatis), velud e sole radii, nobilitates alie legittimo iure procedtint et omnium
nobilitatum insignia ab imperatoria maiestate dependent, ut non sit dare alicuius

generositatis insigne, quod a greniio non proveniat cesaree claritatis. Sane attt.ii-

dentes multiplicia merita probitatis ac experte constantie fideique merita, quibn.s

progenitores tui ac tu similiter apud nos atque sacrum Romannm impérium dili-

gentíbua studiis ac indefessis hactenus claruisti, cottidie clares et in antea eo qui-

dem studiosius clarere potens, quo te singularibus honorum gratiis senties deco-

ratum, animo deliberato, non per errorem aut improvide, sed sano principum,

comitum, baronum et procerum nostrorum et sacri imperii fidelium dilectoram

accedente consilio ac de certa nostra scientia, tibi et omnibus fratribus, consan-

gwineis ac heredibus tuis legittimis hic depicta arma tua seu nobilitatis insignia

virtute presentium concedimus, necnon de habundantiori plenitudine speciális gratie

nostre ad maiorem glóriám tue nobilitatis motu proprio confirmamus ac presen-

tibus elargimur, ut tu et üdém heredes tui arma hic depicta, sicud in presen-

tibus figuris oculis subiecta visibilibus pictoris magisterio distinctius sünt depicta,

in preliis, hastiludiis, torncamentis et in omni exercitio militari gestare valeatis

pariter et deferre. Gaudeant igitur favore regio, ac de tanto sing-ularis gratie anti-

doto tua progenies merít exultet, tantoque fideliori studio ad honorem sacri